
Prštice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.115018N, 16.470766E

Nadmořská výška: 293 m n. m. První pís. zmínka: 1289 (735 let) Katastrální výměra: 783 ha

Počet obyvatel: 979 PSČ: 664 46

Adresa URL: www.prstice.cz

Památky a zajímavosti Prštice
Severozápadně od Prštic bývala ve 14. a 15. století ves Modřičky, která zpustla během husitských válek.
Ve stejné době zpustla i tvrz, pocházející nejspíš ze 14. století. Posléze byla opět obnovena a za Thurnů
v letech 1590 - 1642 přestavěna na renesanční zámek s přízemními nádvorními arkádami, který je
dodnes stavební dominantou Prštic. Noví majitelé, Dietrichštejnové, nechali zámek kolem roku 1750 barokně
upravit podle návrhu Ch. A. Oedtla. V té době zámek obklopoval park a četná hospodářská stavení
včetně cihelny a pivovaru. Kromě obilovin a řepy se v okolí Prštic pěstoval chřest, vinná réva a ovoce.
Dále je v obci kaple sv. Jana, zvonička a další kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9329/prstice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 12:09:24


